
Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP LOTTO 8

L'anno  duemilaventi il giorno  tre

del    mese di febbraio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
• gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in materia di impegno di spesa e di
relative regole per l’assunzione;
• il D.Lgs. 18/4/2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici;
• l’art. 26, comma 6, del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di congruità del costo del
lavoro;

Richiamata:

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 28 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 28 del 03-02-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano

Data 03-02-20



la deliberazione del Consiglio Comunale 19/12/2019, n. 44, esecutiva, con la
quale è stato approvato il  Bilancio di Previsione degli esercizi 2020, 2021,
2022;

• la convenzione Consip 8 – Lotto 1, riguardante la fornitura del servizio sostitutivo di
mensa mediante buoni pasto elettronici di qualsiasi valore nominale;

l’art. 38 – servizio mensa - del C.C.N.L.  2019- 2021 sottoscritto in data
18/11/2019

Premesso che:
• il C.C.N.L in vigore per il personale degli Enti Locali, consente all’Ente di istituire
mense di servizio o in alternativa attribuire al personale dipendente i buoni pasto
sostitutivi del servizio di mensa, previo confronto con le organizzazioni sindacali;
• l’Ente in assenza di mensa interna fornisce ai propri dipendenti i buoni pasto
elettronici del valore nominale di €. 7,00=, spendibili presso diversi esercizi di
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, convenzionati con la Società
aggiudicataria del Lotto 8 (Marche) della convenzione Consip di cui sopra;
• appare necessario procedere all’acquisizione di buoni pasto elettronici aderendo alla
convenzione Consip “Buoni pasto 8 –, della quale risulta aggiudicataria la Società
Repas Lunch;
Considerato che:
• ai sensi dell’art. 26 della L. 23 dicembre 1999, n. 488, confermata da successive
disposizioni normative, nel caso le Pubbliche Amministrazioni non utilizzino le
convenzioni e gli accordi quadro attivi delle centrali acquisti nazionali (CONSIP) e
regionali (ARCA) – che costituiscono fattispecie preordinate alle altre modalità di
acquisizione di beni e servizi previste dal D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 - sono tenute ad
utilizzare i parametri di prezzo e qualità delle convenzioni stesse, nel caso di
espletamento di procedure autonome di gara per acquisizione di beni o servizi
comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni;
• è attualmente attiva una convenzione riguardante l’oggetto della presente acquisizione
– utilizzabile dall’Ente - della centrale acquisti nazionale (CONSIP SpA);
• sono state condotte verifiche volte ad accertare preventivamente l’esistenza di rischi
da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in parola e non sono stati riscontrati i
suddetti rischi e pertanto non risulta necessario procedere alla redazione del Documento
unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI), tenuto conto che trattasi di
mera fornitura senza attività correlate di installazione presso la sede dell’Ente e senza
attività o procedure di consegna, interamente svolte dall’affidatario, suscettibili di
generare interferenza;
• ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in materia di determinazione a
contrattare e precisato che con il presente atto si intende: - realizzare il fine di disporre
dei buoni pasto elettronici di che trattasi; - stipulare uno specifico contratto avente ad
oggetto la fornitura in parola di buoni pasto elettronici del valore nominale di €. 7,00=
per i dipendenti dell’Ente che ne maturano il diritto; il contratto è stipulato con le
modalità previste dalla convenzione richiamata e dai relativi allegati contenenti anche le
condizioni economiche di adesione;
• è valutata congrua, conveniente e sostenibile l’adesione alla convenzione in relazione
ai contenuti tecnici ed al prezzo proposto, tenuto conto del valore dell’appalto;
 • non appaiono sussistere ipotesi di interferenza parentale rilevanti ai sensi dell’art. 1,
comma 9, lett. e) della Legge 06/11/2012, n. 190 e dell’art. 10, comma 2, lett. a) del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, in relazione ai soggetti che hanno
preso parte con poteri decisori al presente atto;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 28 del 03-02-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Ritenuto di  aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla convenzione della
centrale acquisti nazionale (CONSIP SpA), acquisendo dalla Società Repas Lunch, la
fornitura di n. 200 buoni pasto cartacei del valore nominale di €. 7,00= (oltre sconto e
iva 4%) per l’anno 2020 CIG ZF82BDE4CC);

DETERMINA
 aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla convenzione della centrale1)
acquisti nazionale (CONSIP SpA) acquisendo dalla Società Repas Lunch  la
fornitura di n. 200 buoni pasto elettronici  del valore nominale di €. 7,00= (oltre
sconto 19,50% e iva 4%) per l’anno 2020 (CIG ZF82BDE4CC);
assumere l’impegno per la prevista spesa – che costituisce valore previsto2)
dell’appalto - di € 1.128,00= oltre iva 4% e, conseguentemente, la spesa
complessiva iva inclusa di € 1.173,12= con imputazione agli strumenti contabili
nei termini sotto indicati: - Bilancio di previsione anno 2020; - P.E.G.: capitolo
47 – personale a tempo indetermineato e determinato uffici comunali  €. 586,56;
- P.E.G.: capitolo 214 – personale a tempo determinato ufficio Sisma €. 586,56.

____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N. €

N. €

N. €

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 28 del 03-02-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 28 del 03-02-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


